

Richard Schenker

Stadtverwaltung Cottbus
Büro für Stadtverordnetenangelegenheiten
Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung
Herrn Reinhard Drogla, oder Vertretung
Erich Kästner Platz 1

Cottbus, den 12.05.2020

Sehr geehrter Herr Drogla,

als fraktionsloses Mitglied der Stadtverordnetenversammlung Cottbus stelle ich zur nächsten Sitzung der Stadtverordnetenversammlung folgende Fragen zum Thema Corona-Virus / Pandemie-Abwehr:

1. Wurde in Cottbus alle rechtlichen Vorgaben der Bundes- und Landes-Regierung beachtet?
2. Wenn die Antwort zu 1. „Nein“ ist - welche Vorgaben wurden nicht beachtet ?
3. Wenn die Antwort zu 1. „Nein“ ist – wieso wurden die Vorgaben nicht beachtet ?
4. Wurde in Cottbus alle fachlichen Hinweise des RKI (Robert-Koch-Inst.) beachtet ?
5. Wenn die Antwort zu 4. „Nein“ ist - welche Hinweise wurden nicht beachtet ?
6. Wenn die Antwort zu 4. „Nein“ ist - wieso wurden die Hinweise nicht beachtet ?

Ihre Antworten erbitte ich in mündlicher und schriftlicher Form.

Besten Dank im Voraus.

Mit freundlichen Grüßen



Richard Schenker